2
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 года № 435

	О внесении изменения                    в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии с постановлениями Правительства Челябинской области от 04.12.2023 года № 654-П, от 15.02.2024 года № 128-П «О внесении изменений в постановления Правительства Челябинской области                                 от 31.08.2010 года № 131-П»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.09.2016 года   № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района» (с изменениями от 16.02.2017 года № 96,  от 18.09.2017 года № 814, от 31.10.2017 года № 953, от 24.01.2018 года № 32, от 20.03.2018 года № 245, от 20.12.2018 № 1329,                   от 31.10.2019 года № 1078, от 29.11.2019 года № 1202, от 21.07.2020 года                      № 622, от  09.12.2020 года  № 1198, от 29.10.2021 года № 1053, от 16.12.2021 года № 1223, от 29.11.2022 года № 1221, от 06.12.2023 года № 1344,                        от 24.01.2024 года № 42), (далее именуется – Положение) следующее  изменение:
приложение 6-3 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава Карталинского
муниципального района						           А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 6-3
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.03.2024  года № 435)

Размеры должностного оклада
по должности помощник по уходу

	Уровень квалификации
	Размер должностного оклада,
рублей

	4 квалификационный уровень
	8771

Примечание: перечень должностей и уровень квалификации                                  в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда  и социальной защиты Российской Федерации                           от 31 мая 2023 года № 482н «Об утверждении профессионального стандарта «Помощник по уходу».